Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: quarta-feira, 4 de agosto de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2667Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1260/2021
Dispõe sobre concessão de diárias e reembolso de combustível para servidores.

A Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais.

CONSIDERANDO o disposto nas Resoluções do Órgão Especial nº 12/2019 e 13/2020, que estabeleceu as regras para
concessão, pagamento e prestação de contas relativas a diárias para magistrados e servidores do Tribunal de Justiça do Ceará;

RESOLVE:

Art.1º. Conceder diárias e reembolso de combustível aos servidores, nos termos do Anexo Único desta Portaria, ao tempo
que autoriza a emissão de nota de empenho e o pagamento dos valores referidos no Anexo supracitado, obedecidas as
formalidades legais, cujas despesas estão vinculadas ao primeiro e/ou segundo graus de jurisdição.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, Fortaleza, em 30 de julho de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

ANEXO ÚNICO

Sequência Referência Servidor(a) Qtde. de Diárias

Valor Unitário
Diária com
Pernoite

(R$)

Valor Unitário
Diária sem
Pernoite
(R$)

Valor Total
de Diárias
(R$)

Valor
Reembolso
(R$)

 Valor Total
Diária
+Reembolso
(R$)

Período de
Referência

01 8506860-
41.2021.8.06.0001

FRANCISCO GON-
ÇALVES ARAUJO
MOURAO

09 c/ pernoite
01 s/ pernoite 179,78 89,89 1.707,91 388,98 2.096,89 Agosto/2021

02 8506887-
24.2021.8.06.0001

RICARDO DE SOUZA
HOLANDA

09 c/ pernoite
01 s/ pernoite 179,78 89,89 1.707,91 388,98 2.096,89 Agosto/2021

TOTAL 3.415,82 777,96 4.193,78

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ.

PORTARIA Nº 1261/2021
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500039-
07.2021.8.06.0135,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar FRANCISCO BRUNO BEZERRA LOPES, matrícula nº 40672, do cargo em comissão de Assistente de

Unidade Judiciária - Entrância Inicial, símbolo DAE-6, com lotação na Vara Única da Comarca de Orós, e nomear KILMA
RAYSSA GONÇALVES VITURINO para o referido cargo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 03 de agosto de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 1265/2021
Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8506469-
86.2021.8.06.0001,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear PALOMA NICODEMOS DE LUCENA PINHO para o cargo em comissão de Assistente de Apoio Judiciário,

símbolo DAJ-4, com lotação no 1º Juizado Auxiliar das Unidades dos Juizados Especiais Cíveis; Juizados Especiais Criminais;
Turmas Recursais dos Juizados Especiais Cíveis e Criminais da Comarca de Fortaleza.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 27 de julho de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará